
UCHWAŁA NR XXVI/214/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372,1834) w związku z art. 17 ust.1 pkt 3, art. 51 ust. 4 i 5, art. 96 ust. 1 oraz  art. 97 ust.  1, 1a i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 794, 803, 1981) Rada Miejska 
w Mieszkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność – kwota obejmująca koszty całodobowego, tymczasowego schronienia, niezbędnego ubrania 
i posiłku oraz usług ukierunkowanych na wzmocnienie aktywności społecznej, wyjście z bezdomności 
i uzyskanie samodzielności życiowej, a w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi zapewnienie ze 
względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 
potrzeb życiowych, ale niewymagających usług w zakresie świadczenia całodobowej opieki w zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym lub zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

2) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium       
dochodowe osoby w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, 

4) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych     
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna, w wysokości     określonej 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby 
bezdomnej wyrażony w 
% w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o 
pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażony w % w odniesieniu 
do miesięcznego kosztu pobytu 
w schronisku 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 
wyrażony w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w 
schronisku z usługami 
opiekuńczymi 

1. do 100 % do 20% (i nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie ) 

do 20%  (i nie więcej niż 50% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie ) 

2.  powyżej 100%  do 125 
%  

    do 40%          do 40%  

3. powyżej 125%  do 150%  powyżej 40%  do  60%  powyżej 40%  do 60% 
4.  powyżej 150%  do  

200%  
powyżej 60%  do  80%  powyżej 60%  do 80%  

5. powyżej  200%  powyżej 80%  do  100 %  powyżej 80%  do 100 % 

§ 4. Przyznanie pomocy w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz sposób płatności ustalane są indywidualnie 
w decyzji na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku. W przypadku, 
gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C994C1-42BC-48B0-B587-8F8A4D3CEB89. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności przypadków, gdy 
osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, itp. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieszkowicach. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/92/2019 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C994C1-42BC-48B0-B587-8F8A4D3CEB89. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 97 ust. 1 mówi  że  „Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala 
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.” 

Ustawodawca  w art. 97 dodał ust. 1a o treści „ W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma 
zastosowania ust 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych , a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być  
wyższa niż 50% tego dochodu.” 

Ustawodawca uznał, że opłaty te mają stanowić istotny wymiar edukacyjny związany ze specyfiką grupy, 
której świadczone jest wsparcie – ich zadaniem jest przeciwdziałanie uzależnianiu się osób bezdomnych od 
całkowicie darmowego schronienia oraz uświadamianie odpowiedzialności (także finansowej) za własny 
los. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C994C1-42BC-48B0-B587-8F8A4D3CEB89. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



